سیاستمداری تفنگچی آقاسی و توانمندی‌های

نظامیش، او را از دیگر امیران - که خواهان خدمت به شاه، برخورداری از نواخت‌های شاهانه و ترقی در دولتخانه بودند - مجزا می‌ساخت و برتری می‌بخشید.

«تفنگچی لر آقاسی، برای رفتن به اصفهان انتخاب شد. زیرا وی، چندی قبل در سفارت، به خدمت اورنگ زیب پادشاه هند [۱۶۵۸-۱۷۰۷م. / ۱۰۶۸-۱۱۱۹ق.] از خود هوش و زیرکی بسیار نمودار کرده بود. او - که مردی حیل‌گر و در عین حال زبان‌آور و دلیر بود - درخور این مأموریت بود و پیش‌بینی می‌شد که بتواند از طغیان و شورش مردم جلوگیری و یا آن را در نطفه خفه کند. خیلی‌ها طالب انجام دادن این مأموریت بودند تا بلکه بتوانند از شاه جدید مزدگانی سرشاری دریافت کنند.